
 
Il Prefetto della Provincia di Vibo Valentia 

 

Prefettura di Vibo Valentia – Corso Vittorio Emanuele III – 89900 - Tel 0963.965111 

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it 

Pag. 1 a 2 

 

PREMESSO CHE 

•  con decisione a contrarre prot. n. 28309 del 18.06.2024 è stata indetta una procedura di 

gara per l'individuazione del soggetto economico cui affidare i servizi di pulizia dei locali 

adibiti ad uffici e sale di rappresentanza delle Prefettura U.T.G. di Vibo Valentia dal 1° 

settembre 2024 al 31 dicembre 2025; 

 

•  che, con la suddetta determina, è stato stabilito che l'aggiudicazione del servizio deve 

avvenire con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

• la sig.ra Rosa Marchese è stata nominata Responsabile unico del procedimento; 

 

•  è demandata al RUP la verifica della documentazione amministrativa, per come previsto 

dalle linee guida n. 3 di cui alla deliberazione n. 1096 del 26.10.2016, come aggiornate al 

D.Lgs. del 19.04.2017 e approvate con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell'11.10.2017; al medesimo RUP è altresì demandata, con eventuale supporto della 

Commissione di gara nominata ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la verifica sulle 

offerte anormalmente basse, cosi come evidenziato nelle predette Linee guida ANAC n. 3  

 

 VISTA la procedura attivata tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione, ricerca 

di mercato n. 4452729, CIG n. B22683CA96, con la quale sono state invitate a formulare la 

propria migliore offerta n. 5 ditte; 

 

RILEVATO che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata stabilita al 28 

giugno 2024; 

 

VISTO il disciplinare di gara del 18.06.2024; 

 

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 per cui la Commissione continua a essere nominata 

dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 

del contratto; 

 

CONSIDERATO che, nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa l'individuazione della migliore offerta deve avvenire sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

 

ATTESO che le procedure di gara sono svolte tramite mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ad eccezione delle sedute riservate della Commissione di gara per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione di gara per la 

valutazione dell'offerta tecnica ed economica e per l'aggiudicazione provvisoria, 

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
b
o
 
V
a
l
e
n
t
i
a
 
-
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
6
0
3
5
 
d
e
l
 
0
6
/
0
8
/
2
0
2
4

mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it


 
Il Prefetto della Provincia di Vibo Valentia 

 

Prefettura di Vibo Valentia – Corso Vittorio Emanuele III – 89900 - Tel 0963.965111 

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it 

Pag. 2 a 2 

 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate, di 

nominare, nella seguente composizione, la Commissione giudicatrice per la verifica delle offerte 

pervenute: 

Dott. Michele Pontoriero Funzionario Amministrativo – Presidente; 

D.ssa Giusy Labate Assistente Economico Finanziario -   Componente; 

D.ssa Rita Albanese               Assistente Economico Finanziario -    Componente. 

La suddetta Commissione espleterà le funzioni senza oneri a carico dello Stato. 

Vibo Valentia, data protocollo 

 

 

 

 

 

p. IL PREFETTO a.p.c.o. 

                                                                                                            Il Viceprefetto Vicario 

                                                                                                                                        (Micucci) 

 

 

 

 
IL RUP 

Rosa Marchese 
Funz. Ec. Fin: 

 

mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it

		2024-08-05T13:08:37+0000
	ROBERTO MICUCCI




